.  臺北市大安區黎和里108年度里鄰工作會報會議紀錄
1、 時間：108年2月23日下午18時

2、 地點：台北市文昌街250巷3號2樓
3、 主持人：羅里長英珍                                  紀錄：里幹事陳秀玉
4、 市政府指導長官：

5、 上級督導人員：林裕盛視導

6、 參加人員及工作報告：

	鄰  別
	姓 　 名
	鄰  別
	姓  名

	第1鄰鄰長
	徐秀月
	第9鄰鄰長
	魏文柄

	第2鄰鄰長
	出缺
	第10鄰鄰長
	鄭碧月

	第3鄰鄰長
	出缺
	第11鄰鄰長
	林春鳳

	第4鄰鄰長
	朱淑珍
	第12鄰鄰長
	出缺

	第5鄰鄰長
	李金鳳
	第13鄰鄰長
	陳梅香

	第6鄰鄰長
	出缺
	第14鄰鄰長
	柯惠美

	第7鄰鄰長
	傅蓮蕾
	第15鄰鄰長
	邱美茶

	第8鄰鄰長
	蔡屘
	第16鄰鄰長
	出缺

應到 11 人，實到11人，
	單    位
	職    稱
	簽    到
	工作報告摘要
	備註

	大安區公所
	視導
	林裕盛
	五心銀向幸福(安居，開心，貼心、歡心、用心)宣導

	大安區戶政事務所
	課員
	張時議
	戶籍謄本申請

	大安區健康服務中心
	護士
	曾誼穎
	老人健檢

	環保局臥龍分隊長
	分隊長
	張春柏
	防火巷清理宣導

	消防局安和分隊
	隊員
	謝宜紘
	住警器  CPR演練

	稅捐處
	股長
	陳瑞鈴
	稅務宣導

	稅捐處
	助稅
	孫君鶴
	稅務宣導

貴賓出席簽到表
	單位

	立法委員

委  員蔣乃辛服務處
	陳榮輝代

	臺北市議會

副議長陳錦祥服務處
	黃本代

	臺北市議會

市議員阮昭雄服務處
	林炳宏代

	臺北市議會

市議員羅志強服務處
	陳芳盈代

	臺北市議會

市議員李慶元服務處
	游季穎代

	臺北市議會

市議員王閔生服務處
	陳冠儒代

	臺北市議會

市議員苗博雅服務處
	林子婷代

	臺北市議會

市議員李柏毅服務處
	田方倫代

	臺北市議會

市議員簡舒培服務處
	許俊傑代

	臺北市議會

市議員王欣儀服務處
	姜浩傑代

壹、主席致詞：略
貳、討論事項

      ◎提案(一)

          案由：研商本里108年度「里鄰建設服務經費」執行計畫案。

          說明：詳如108年度里鄰建設服務經費申請計劃表(附件1)。
          辦法：108年度「里鄰建設服務經費」辦理項目，請與會鄰長研商議決。

          決議：現任鄰長11位，出席11位，同意11位，本計畫表計畫項目贊成通過並
追認通過1月6日國家清潔週志工清理里內環境的交通補貼代金及保險費。
      ◎提案(二)

          案由：研商本里108年度『臺北市第二殯儀館回饋地方經費』執行計畫案。

          說明：依據『臺北市殯儀館回饋地方自治條例』辦理。

          辦法：108年度『第二殯儀館回饋金』辦理項目(附件2)，請與會鄰長研商議決。
          決議：現任鄰長11位，出席11位，同意11位，本計畫表計畫項目贊成通過並追認
                通過2月16日辦理元宵節活動。
◎提案(三)

          案由：研商本里108年度推行『睦鄰互助聯誼活動』實施計畫案。

          說明：辦理旅遊及聯誼活動，透過活動增進里民彼此之情感，並使市政、區里政工作推行順遂。

          辦法：活動項目、時間、地點請與會鄰長研商議決。

          決議：現聘任鄰長11位，出席11位，同意11位，本案通過，並同意配合里辦公處作業，由里辦公處規劃辦理。
      ◎提案(四)

          案由：研商本里108年度『鄰長自強活動』實施計畫案。

          辦法：鄰長自強活動補助經費為每人1210元，活動項目、時間、地點請 與會鄰長研商議決。

          決議：現聘任鄰長11位，出席11位，同意11位，本案通過，並同意配合里辦公處作業，由里辦公處規劃辦理。
      ◎提案(五)

          案由：研商本里108年度『資源回收補助款』之運用。

          說明：依「臺北市里辦公處資用里鄰經費管理要點」第二點規定提出討論。

          辦法：擬辦理資源回收參訪講習活動(活動項目、時間)，請與會鄰長研商議決。

          決議：現聘任鄰長11位，出席11位，同意11位，本案通過，並同意配合里辦公處作業，由里辦公處規劃辦理。
      ◎提案(六)

          案由：研商本里108年5至10月里活動場所課程表。

          說明：依「臺北市里民活動場所租金補助辦法」辦理。

          辦法：相關課程活動場次及時間，請與會鄰長研商議決(附件3)。

          決議：現聘任鄰長11位，出席11位，同意11位，本案通過，並同意配合里辦公處作業，
          由里辦公處規劃辦理。
參、主席結論：略
肆、散會：2130
	附件1(里鄰建設服務經費)

	掃帚，手套夾子等清潔用品
	2042
	經常門

	里活動場所公共意外責任險
	358

	收音麥克風
	2000

	影印機碳粉
	5000

	母親節活動
	60000

	中元節活動
	100000

	環保志工代金
	7000

	志工保險
	5000

	服裝、物品及材料費
	10600

	LED感應照明燈修建工程
	 35,000

	影印機
	73000
	資本門

	合計
	300000

	附件2(二館回饋金)

	里民活動場所水、電費

	$15000
	經常門

	里民活動場所雜支及耗材更新
	15000

	印刷品(春聯、週月曆、紅包袋
	12000

	元宵節活動(含燈籠)

	72000

	慶祝中秋節活動
	62000

	睦鄰活動

	60000

	重陽敬老禮品
	70000

	歲末弱勢慰問品
	18000

	慰勞環保義工餐會

	38000

	影印機租賃
	5000

	發電機維修
	7000

	植物修剪工具
	7000

	濟貧急難救助
	30000

	維修里活動場所鐵門
	9204

	手推車
	2000

	大安國小家長會冷機補助

	20000
	$442204

	太陽能警示燈裝設工程

	35,000
	資本門

	廣播系統維護
	35,000

	感應燈工程
	35,000

	喬木修剪工程

	11000

	筆電

	22,000

	小型工程
	10000
	148000

	合計

	$590204

108年度里民活動場所5月份至10月份課表(附件3)
	臺北市大安區黎和里里民活動場所（課程）內容一覽表

	108年
5-10月
	活動（課程）
名稱（上午）
0900-1200
	活動（課程）
名稱（下午）
1400-1700
	活動（課程）
名稱（晚上）
1800-2100
	備註
（請註明是否收費）

	星期一
	閱覽書報
	閱覽書報
茶藝聯誼
	閱覽書報
	無

	星期二
	閱覽書報
	閱覽書報
茶藝聯誼
	閱覽書報
	無

	星期三
	閱覽書報
	閱覽書報
茶藝聯誼
	閱覽書報
	無

	星期四
	閱覽書報
	閱覽書報
茶藝聯誼
	閱覽書報
	無

	星期五
	閱覽書報
	閱覽書報
茶藝聯誼
	閱覽書報
	無

	星期六
	閱覽書報
	閱覽書報
	閱覽書報
	無

	星期日
	酌情開放
	酌情開放
	酌情開放
	無

	附註：
1、 本里『里民活動場所』辦理之各項活動、課程，以公益非營利者為限，不收取活動，課程材料工本費、講師鐘點及車馬費以外之任何費用。
2、 本里『里民活動場所』開放時段訂於如下：
· 每週一至週六分上午、下午、晚上三個時段開放。週日時段視里民需求酌情開放。
3、 里民活動場所於開放時段除辦理排定之活動、課程外，並置書、報、雜誌期刊供里民免費閱覽。
4、 里民活動場所排定之各項活動內容、場次時段視里民需求情況隨時修訂之。
5、 里民活動場所排定後如遇緊急事故或涉及里內重大公共事務時由里辦公處優先使用，里長應於二日前通知相關團體單位。
六、本活動場所本里優先使用，別里欲使用者請先向里辦公處登記，遇本里使用衝突則以本里優先。
七、使用後請加強環境清潔維護。八、請加強門戶水電管制。
九、本表張貼於場所內明顯處。